
 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO DO PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 021/2020 

Fundamentado no art. 24, IV da Lei de Licitações 8.666/93, RATIFICO o Processo de Dispensa de Licitação 
nº 021/2020, visando a Aquisição emergencial de Termômetro Infravermelho Digital sem contato 

para os municípios consorciados tendo em vista a pandemia por COVID-19, conforme segue: 
Valor Global: 14.798,00 
Dotação: 02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.30.00 – Fonte 076. 
Data: 28/04/2020 
 

Altair José Gasparetto 
Presidente 

 
 


